
選挙期日 平成21年8月30日執行

候補者別得票数

合　計

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

松野　頼久

確定

守田　たかし 木原　稔 上野　てつお

熊本市（１区） 137,048    2,907    97,585    9,729    247,269    

　市　計 137,048    2,907    97,585    9,729    247,269    

　第１区　計 137,048    2,907    97,585    9,729    247,269    



選挙期日 平成21年8月30日執行

候補者別得票数

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

まごおり　賢一

確定

ふくしま　健一郎 林田　たけし 合　計

熊本市（２区） 1,740    58,206    47,373    107,319    

荒尾市 671    16,199    14,037    30,907    

玉名市 567    18,398    23,460    42,425    

　市　計 2,978    92,803    84,870    180,651    

玉東町 44    1,449    2,004    3,497    

和水町 93    2,814    4,480    7,387    

南関町 100    2,946    3,422    6,468    

長洲町 139    4,864    5,157    10,160    

　玉名郡　計 376    12,073    15,063    27,512    

　第２区　計 3,354    104,876    99,933    208,163    



選挙期日 平成21年8月30日執行

候補者別得票数

合　計

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

坂本　てつし

確定

三浦　一水 ごとう　英友 松井　えいじ

山鹿市 9,604    16,048    10,118    272    36,042    

菊池市 14,126    5,219    11,047    312    30,704    

阿蘇市 7,317    3,625    7,370    185    18,497    

合志市 12,603    3,672    14,735    324    31,334    

　市　計 43,650    28,564    43,270    1,093    116,577    

植木町 5,451    5,201    6,553    116    17,321    

　鹿本郡　計 5,451    5,201    6,553    116    17,321    

大津町 9,688    2,397    5,927    89    18,101    

菊陽町 8,363    2,535    8,816    157    19,871    

　菊池郡　計 18,051    4,932    14,743    246    37,972    

南小国町 1,636    227    1,169    21    3,053    

小国町 3,299    547    1,665    41    5,552    

産山村 514    175    434    11    1,134    

高森町 2,208    563    1,698    13    4,482    

南阿蘇村 3,473    1,244    2,932    36    7,685    

西原村 1,988    670    1,460    47    4,165    

　阿蘇郡　計 13,118    3,426    9,358    169    26,071    

山都町（３区） 1,236    456    961    26    2,679    

　上益城郡　計 1,236    456    961    26    2,679    

　郡　計 37,856    14,015    31,615    557    84,043    

　第３区　計 81,506    42,579    74,885    1,650    200,620    



選挙期日 平成21年8月30日執行

候補者別得票数

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

園田　ひろゆき

確定

こうの　一郎 松永　真一 合　計

熊本市（４区） 2,289    157    2,059    4,505    

天草市 41,041    1,536    14,381    56,958    

宇土市 10,415    708    9,301    20,424    

上天草市 11,795    398    5,691    17,884    

宇城市 16,082    1,175    18,672    35,929    

　市　計 81,622    3,974    50,104    135,700    

城南町 5,424    456    5,155    11,035    

美里町 4,288    187    2,834    7,309    

　下益城郡　計 9,712    643    7,989    18,344    

御船町 5,943    411    4,296    10,650    

嘉島町 2,869    168    1,804    4,841    

益城町 10,499    881    7,318    18,698    

甲佐町 4,007    205    2,561    6,773    

山都町（４区） 5,808    193    3,165    9,166    

　上益城郡　計 29,126    1,858    19,144    50,128    

苓北町 3,440    193    1,574    5,207    

　天草郡　計 3,440    193    1,574    5,207    

　郡　計 42,278    2,694    28,707    73,679    

　第４区　計 123,900    6,668    78,811    209,379    



選挙期日 平成21年8月30日執行

候補者別得票数

合　計

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

中島　たかとし

確定

金子　やすし 南　政宏 長友　清冨

八代市 41,651    33,884    1,338    652    77,525    

人吉市 8,256    12,572    280    231    21,339    

水俣市 6,931    9,190    247    154    16,522    

　市　計 56,838    55,646    1,865    1,037    115,386    

氷川町 3,697    4,071    123    54    7,945    

　八代郡　計 3,697    4,071    123    54    7,945    

芦北町 4,859    7,851    219    89    13,018    

津奈木町 1,110    2,198    50    30    3,388    

　葦北郡　計 5,969    10,049    269    119    16,406    

錦町 2,033    4,691    94    93    6,911    

あさぎり町 2,352    8,480    158    79    11,069    

多良木町 1,728    5,082    88    41    6,939    

湯前町 744    2,121    28    22    2,915    

水上村 340    1,406    16    12    1,774    

相良村 1,098    2,030    29    34    3,191    

五木村 132    800    5    3    940    

山江村 523    1,866    28    12    2,429    

球磨村 672    2,390    20    14    3,096    

　球磨郡　計 9,622    28,866    466    310    39,264    

　郡　計 19,288    42,986    858    483    63,615    

　第５区　計 76,126    98,632    2,723    1,520    179,001    



選挙期日

0 251,750 1.774,462 251,731 6 13　第１区　計 0    0 247,269

13 0 251,750 1.77

0 251,750 1.77

　市　計 0    0 247,269 4,462 251,731 6

4,462 251,731 6 13熊本市（１区） 0    0 247,269

その他

不受理

無効
投票数

按分の際に
切捨てた票数

何れの候補者にも属
さない票数

確定

入場券紙片等

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

投票者数
無効

投票率持ち帰り

投票
総数

有効
投票数

平成21年8月30日執行



選挙期日

7 0 213,734 2.60

0 28,257 2.63

　第２区　計 0    0 208,163 5,563 213,726 1

744 28,256 1 0　玉名郡　計 0    0 27,512

0 0 10,475 3.01

0 6,686 3.26

長洲町 0    0 10,160 315 10,475 0

218 6,686 0 0南関町 0    0 6,468

0 0 7,536 1.98

0 3,560 1.74

和水町 0    0 7,387 149 7,536 0

62 3,559 1 0玉東町 0    0 3,497

7 0 185,477 2.60

0 43,244 1.89

　市　計 0    0 180,651 4,819 185,470 0

819 43,244 0 0玉名市 0    0 42,425

0 0 31,851 2.96

0 110,382 2.77

荒尾市 0    0 30,907 944 31,851 0

3,056 110,375 0 7熊本市（２区） 0    0 107,319

その他

不受理

無効
投票数

按分の際に
切捨てた票数

何れの候補者にも属
さない票数

確定

入場券紙片等

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

投票者数
無効

投票率持ち帰り

投票
総数

有効
投票数

平成21年8月30日執行



選挙期日

2 204,019 1.663,395 204,015 0 6　第３区　計 0    0 200,620

3 2 85,509 1.71

0 2,734 2.01

　郡　計 0    0 84,043 1,465 85,508 0

55 2,734 0 0　上益城郡　計 0    0 2,679

0 0 2,734 2.01

0 26,643 2.15

山都町（３区） 0    0 2,679 55 2,734 0

572 26,643 0 0　阿蘇郡　計 0    0 26,071

0 0 4,239 1.75

0 7,869 2.34

西原村 0    0 4,165 74 4,239 0

184 7,869 0 0南阿蘇村 0    0 7,685

0 0 4,581 2.16

0 1,146 1.05

高森町 0    0 4,482 99 4,581 0

12 1,146 0 0産山村 0    0 1,134

0 0 5,683 2.31

0 3,125 2.30

小国町 0    0 5,552 131 5,683 0

72 3,125 0 0南小国町 0    0 3,053

2 0 38,456 1.25

0 20,124 1.26

　菊池郡　計 0    0 37,972 482 38,454 0

253 20,124 0 0菊陽町 0    0 19,871

2 0 18,332 1.25

2 17,676 2.01

大津町 0    0 18,101 229 18,330 0

356 17,677 0 1　鹿本郡　計 0    0 17,321

1 2 17,676 2.01

0 118,510 1.63

植木町 0    0 17,321 356 17,677 0

1,930 118,507 0 3　市　計 0    0 116,577

0 0 31,796 1.45

0 18,844 1.83

合志市 0    0 31,334 462 31,796 0

345 18,842 0 2阿蘇市 0    0 18,497

0 0 31,297 1.89

0 36,573 1.45

菊池市 0    0 30,704 593 31,297 0

530 36,572 0 1山鹿市 0    0 36,042

その他

不受理

無効
投票数

按分の際に
切捨てた票数

何れの候補者にも属
さない票数

確定

入場券紙片等

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

投票者数
無効

投票率持ち帰り

投票
総数

有効
投票数

平成21年8月30日執行



選挙期日

0 216,715 3.387,330 216,709 3 4　第４区　計 0    0 209,379

0 0 76,085 3.16

0 5,294 1.62

　郡　計 0    0 73,679 2,404 76,083 3

86 5,293 1 0　天草郡　計 0    0 5,207

0 0 5,294 1.62

0 51,802 3.23

苓北町 0    0 5,207 86 5,293 1

1,674 51,802 0 0　上益城郡　計 0    0 50,128

0 0 9,457 3.08

0 7,038 3.77

山都町（４区） 0    0 9,166 291 9,457 0

265 7,038 0 0甲佐町 0    0 6,773

0 0 19,320 3.22

0 4,972 2.63

益城町 0    0 18,698 622 19,320 0

131 4,972 0 0嘉島町 0    0 4,841

0 0 11,015 3.31

0 18,989 3.39

御船町 0    0 10,650 365 11,015 0

644 18,988 2 0　下益城郡　計 0    0 18,344

0 0 7,572 3.45

0 11,417 3.35

美里町 0    0 7,309 261 7,570 2

383 11,418 0 0城南町 0    0 11,035

4 0 140,630 3.50

0 37,217 3.46

　市　計 0    0 135,700 4,926 140,626 0

1,287 37,216 0 1宇城市 0    0 35,929

0 0 18,527 3.47

0 21,031 2.88

上天草市 0    0 17,884 643 18,527 0

606 21,030 0 1宇土市 0    0 20,424

2 0 59,173 3.74

0 4,682 3.78

天草市 0    0 56,958 2,213 59,171 0

177 4,682 0 0熊本市（４区） 0    0 4,505

その他

不受理

無効
投票数

按分の際に
切捨てた票数

何れの候補者にも属
さない票数

確定

入場券紙片等

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

投票者数
無効

投票率持ち帰り

投票
総数

有効
投票数

平成21年8月30日執行



選挙期日

1 182,502 1.923,500 182,501 0 2　第５区　計 0    0 179,001

0 1 64,918 2.01

0 40,044 1.95

　郡　計 0    0 63,615 1,304 64,919 0

780 40,044 0 0　球磨郡　計 0    0 39,264

0 0 3,147 1.62

0 2,475 1.86

球磨村 0    0 3,096 51 3,147 0

46 2,475 0 0山江村 0    0 2,429

0 0 969 2.99

0 3,329 4.15

五木村 0    0 940 29 969 0

138 3,329 0 0相良村 0    0 3,191

0 0 1,807 1.83

0 2,972 1.92

水上村 0    0 1,774 33 1,807 0

57 2,972 0 0湯前町 0    0 2,915

0 0 7,078 1.96

0 11,215 1.30

多良木町 0    0 6,939 139 7,078 0

146 11,215 0 0あさぎり町 0    0 11,069

0 0 7,052 2.00

0 16,741 2.00

錦町 0    0 6,911 141 7,052 0

335 16,741 0 0　葦北郡　計 0    0 16,406

0 0 3,427 1.14

0 13,314 2.22

津奈木町 0    0 3,388 39 3,427 0

296 13,314 0 0芦北町 0    0 13,018

0 1 8,133 2.32

1 8,133 2.32

　八代郡　計 0    0 7,945 189 8,134 0

189 8,134 0 0氷川町 0    0 7,945

2 0 117,584 1.87

0 16,886 2.16

　市　計 0    0 115,386 2,196 117,582 0

364 16,886 0 0水俣市 0    0 16,522

0 0 21,657 1.47

0 79,041 1.92

人吉市 0    0 21,339 318 21,657 0

1,514 79,039 0 2八代市 0    0 77,525

その他

不受理

無効
投票数

按分の際に
切捨てた票数

何れの候補者にも属
さない票数

確定

入場券紙片等

衆議院（小選挙区）選挙　開票結果

投票者数
無効

投票率持ち帰り

投票
総数

有効
投票数

平成21年8月30日執行
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